ERHARD JOHN

Die
sozialistische Kulturrevolution
in der Deutschen

Demokratischen Republik

0

.

DIETZ VERLAG BERLIN

1960




INHALT

. Wesen und Aufgabe der sozialistischen Kultur-

revolution

. Die Besonderheiten der Kulturrevolution in der

DDR

3. Die erste Etappe unserer Kulturrevolution .

. Die zweite Etappe unserer Kulturrevolution und
der Siebenjahrplan .

. Sozialismus und Wissenschaft

. Aufgaben der gegenwirtigen Kulturpoltik

. Die Rolle der Partei und der Massenorganisatio-
nen in der Kulturrevolution .

13

16
19
24

28



